бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия№159"

(БОУ г. Омска «Гимназия № 159»)

ПРИКАЗ

«05» августа 2024 года                № 228 – од

Об утверждении графика работы

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с Уставом гимназии, утверждённым приказом директора

департамента образования Администрации города Омска от 10 февраля 2015

года №ДО/8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить годовой календарный график БОУ г. Омска «Гимназия

№ 159» на 2024-2025 учебный год.

 2.Утвердить расписание звонков, график работы администрации, социального

педагога, педагога-психолога, учителя логопеда, педагога-библиотекаря,

график проведения обеззараживания воздуха с использование рециркулятора,

график посещения столовой на 2024-2025 учебный год (Приложение

№1,2,3,4,5,6,7,8)

           3.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Т.В. Шефер

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ г. Омска «Гимназия № 159»

__________________________ Т.В. Шефер

от «05» августа 2024г. № 228 – од

Календарный учебный график БОУ г. Омска «Гимназия № 159» разработан на

основе рекомендации Министерства образования РФ.

Начало учебного года - 02.09.2024 года.

Режим работы гимназии: 5-дневная рабочая неделя - 1 - 11 классы;

6-й день - день развития и дополнительного образования.

Учебный процесс организован в 1-9 классах по четвертям, в 10-11 классах по

полугодиям.

 Продолжительность уроков: 2 - 11 классы - 40 минут.

Организована работа групп по организации досуга и развитию младших

школьников.

Система дополнительного образования во второй половине дня (для первой

смены) и в первой половине дня (для второй смены) предлагает занятия в детских

творческих объединениях, коллективах, кружках и секциях технической,

естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной и социально-

педагогической направленности.

Продолжительность учебного года:

Учебных недель для 1 классов -33;

Учебных недель для 2-11 классов - 34;

Последний учебный день (1-9, 11 кл.) – 23 мая 2025 года, (10 кл.) – 30 мая

2025 года.

Каникулярных дней:

Для 1х классов – 42 дня;

Для 2-11 классы – 35 дней.

Летние каникулы (1-8 кл.) – 24.05.2025-31.08.2025;

Летние каникулы для 9, 11 классов определяются расписанием ГИА-2025.

Промежуточная аттестация проводится согласно положению о текущем

контроле успеваемости, промежуточной аттестации и переводе обучающихся БОУ

г. Омска «Гимназия № 159».

Торжественные мероприятия:

«Последний звонок»- 9, 11 классы -24 мая 2025 года (суббота);

«Выпускной вечер» - 11 классы -28 июня 2025 года (суббота); 9 классы -30

июня (понедельник).

Режим занятий:

На первой смене (23 класса) –1абви; 3аи; 4бвги; 5абвгди; 9абвг; 10а;11аб.

На второй смене (23 класса)- 2абвг; 3бвг; 4ад; 6абвгд; 7абвг; 8абвгд.

Вид

учебного

периода

Учебный период Каникулы

Начало Окончание Начало Окончание
Календарных

дней

Классы 1-9

1

четверть
02.09.2024 25.10.2024 26.10.2024 04.11.2024 10

2

четверть
05.11.2024 27.12.2024 28.12.2024 12.01.2025 16

3

четверть

13.01.2024 21.03.2025

Дополнительные

каникулы в 1-х классах
7

17.02.2025 23.02.2025

22.03.2025 30.03.2025 9

4

четверть
31.03.2025

23.05.2025

(9, 11 кл.)

Согласно расписанию

ГИА

23.05.2025

(1-8 кл.)

30.05.2025

(10 кл.)

24.05.2025

31.05.2025

31.08.2025

31.08.2025

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ г. Омска «Гимназия № 159»

__________________________ Т.В. Шефер

от «05» августа 2024г. № 228 – од

Основное общее расписание звонков для обучающихся 2-11 классов (понедельник)

1 смена                                                                       2 смена

Линейка 08.00-08.15                                               Линейка 13.30-13.45

Классный час                                                          Классный час

«Разговоры о важном» 08.00 -08.30                     «Разговоры о важном» 13.30-14.05

1 урок 08.40-09.15                                                    1 урок 14.15-14.50

2 урок 09.25-10.00                                                    2 урок 15.05-15.40

3 урок 10.15-10.50                                                    3 урок 15.55-16.30

4 урок 11.05-11.40                                                    4 урок 16.40-17.15

5 урок 11.55-12.30                                                    5 урок 17.25-18.00

6 урок 12.45-13.20                                                    6 урок 18.05-18.40

7 урок 13.30-14.05

Расписание звонков на вторник, четверг, пятницу

       1 смена                                                                         2 смена

1 урок 08.00-08.40                                                    1 урок 13.15-13.55

2 урок 08.50-09.30                                                    2 урок 14.05-14.45

3 урок 09.40-10.20                                                    3 урок 14.55-15.35

4 урок 10.35-11.15                                                    4 урок 15.50-16.30

5 урок 11.30-12.10                                                    5 урок 16.45-17.25

6 урок 12.25-13.05                                                    6 урок 17.35-18.15

7 урок 13.15-13.55                                                    7 урок 18.20-19.00

Расписание звонков на среду

        1 смена                                                                        2 смена

1 урок 08.00-08.40                                                    1 урок 14.05-14.45

2 урок 08.50-09.30                                                    2 урок 14.55-15.35

3 урок 09.40-10.20                                                    3 урок 15.50-16.30

4 урок 10.35-11.15                                                    4 урок 16.45-17.25

5 урок 11.30-12.10                                                    5 урок 17.35-18.15

6 урок 12.25-13.05                                                    6 урок 18.20-19.00

7 урок 13.15-13.55

13.15-14.00 совещание

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ г. Омска «Гимназия № 159»

__________________________ Т.В. Шефер

от «05» августа 2024г. № 228 – од

График посещения столовой. Количество посадочных мест -180

 Время  Класс

понедельник среда вторник,

четверг,

пятница

1 смена

1 поток 09.15-09.25 09.30-09.40 09.30-09.40 1абви

2 поток 10.00-10.15 10.20-10.35 10.20-10.35 3аи, 4бвги

3 поток 10.50-11.05 11.15-11.30 11.15-11.30 5абвгди

4 поток 11.40-11.55 12.10-12.25 12.10-12.25 9абвг, 10а, 11аб

2 смена

1 поток 15.40-15.55 15.35-15.50 15.35-15.50 2абвг, 3бвг, 6абвгд

2 поток 16.30-16.40 16.30-16.45 16.30-16.45 4ад, 7абвг, 8абвгд

 Закреплены столы за каждым классом.

Примечание. При входе в обеденный зал предусмотрено мытье рук (8 раковин,

2 электрические электросушилки, жидкое мыло), обработка рук с применением

кожных антисептиков.

Питьевой режим организован с использованием питьевых фонтанчиков.

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ г. Омска «Гимназия № 159»

__________________________ Т.В. Шефер

от «05» августа 2024г. № 228 – од

График проведения обеззараживания воздуха с использованием

рециркулятора

Время Помещения   Ответственный

07.00-08.00  Учебные кабинеты (110-113,

211-218, 312-319)

 Малый спортивный зал,

рекреации,

обеденный зал

Махонина  С.М.

Кармышакова Р.А.

Пильникова М.С.

09.50-10.30 Учебные кабинеты (117-120),

рекреации, обеденный зал

Нагорная С.А.

10.50-11.30  Учебные кабинеты (220-223),

рекреации, обеденный зал

Нагорная С.А.

11.45-12.25 рекреации,  обеденный зал Астапова Е.А.

  Пильникова М.С.
14.25-15.05 рекреации, обеденный зал

16.15-16.55 рекреации, обеденный зал

17.00-22.00 учебные кабинеты (101-

108,201-210, 301-311)

большой спортивный зал,

рекреации,

обеденный зал

Кармышакова Р.З.

Астапова Е.А.

Пильникова М.С.

      Башкова М.Н.

График проведения ежедневных влажных уборок помещений

Время Дезинфекция помещений   Ответственный

09.30-09.50

16.00-16.15

Обработка рабочих

поверхностей, пола, дверных

ручек, мебели, общей зоны

питьевого режима

Кл.руководители, учителя

предметники

Рабочие по КОЗ

13.05-14.30 Влажная уборка рекреаций,

 помещений пищеблоков,

санузлов, вентилей кранов,

перил, спуска бочков унитазов

19.30-21.00 Влажная уборка рекреаций,

помещений пищеблоков,

санузлов, вентилей кранов,

перил, спуска бочков унитазов

13.05-14.30

19.30-21.00

Ежедневная уборка всех

помещений

Примечание. Еженедельная генеральная уборка всех помещений - суббота.

Ответственный Шипицина Н.А., зав.хозяйством.

Проведение занятий уроков физической культуры предусмотрено на открытом

воздухе при соответствующих погодных условиях.

Проветривание классных комнат, спортивного зала осуществляется во время

перемен, по окончанию занятий.

Проветривание рекреаций осуществляется во время занятий, по окончанию

занятий.

Проведение занятий, требующих специального оборудования (технология,

информатика, химия, физика, спортивный зал) согласно расписанию.